
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    513    DEL     28/07/2020 

AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL'ART.  45BIS  DEL  CODICE  DELLA 
NAVIGAZIONE  DI  ATTIVITA'  VOLTE  ALLA  VALORIZZAZIONE 
DELL'OFFERTA  TURISTICO  RICREATIVA  FINO  ALLA  STAGIONE 
BALNEARE 2026 - RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 491 
DEL 21/07/2020  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE AREE DEMANIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 587 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 513 del 28/07/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che,  con determinazione dirigenziale  n.  343 del  29/05/2020,  veniva 
approvato il bando pubblico e relativi allegati per l'affidamento in gestione a terzi, ai sensi  
dell'art.  45  bis  del  Codice  della  Navigazione,  di  un tratto di  arenile  demaniale  posto  a 
Cattolica in fregio al “Parco Le Navi”, da adibirsi per lo svolgimento di attività di carattere  
ricreativo volte a valorizzare l'offerta turistico ricreativa, con esclusione di attività al servizio 
della  balneazione,  dal  termine  della  stagione  balneare  2020  al  termine  della  stagione 
balneare 2026; tale area risulta delimitata dall'argine del Fiume Conca e dalla concessione n. 
114-116 nonché interrotta dalla concessione n. 117;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 491/2020 è stata attribuita 
l'aggiudicazione definitiva  dell'affidamento sopra descritto alla  Società  “BIKINI S.r.l.”, 
con sede a Cattolica, Via N. Sauro n. 30, C. F. e P.IVA 03923230407 dietro il corrispettivo 
di € 7.600,00 di canone annuo offerto in sede di gara;

 DATO ATTO che con la sopra citata determinazione dirigenziale n. 491/2020 la 
somma di € 7.500,00 versata quale cauzione in sede di gara dalla società BIKINI S.r.l. è 
stata imputata a titolo di acconto quale prima annualità di canone della convenzione di 
affidamento da sottoscriversi, con validità dal termine della stagione balneare 2020 fino al  
termine della stagione balneare 2026;

CONSIDERATO che è ancora  vigente,  tra  il  Comune di  Cattolica  e la  società 
BIKINI S.r.l., la convenzione n. 112 del 10/04/2015 per l'affidamento della medesima area 
sopra descritta, con scadenza al termine della corrente stagione balneare estiva, ovvero il  
25/10/2020, per la quale non è ancora stato corrisposto il canone dell'ultima annualità, pari 
a € 7.661,42.

 RITENUTO opportuno, per quanto sopra, rettificare la determinazione dirigenziale 
n. 491/2020 nella parte in cui la somma di € 7.500,00 versata quale cauzione in sede di gara 
è stata imputata a titolo di acconto per la prima annualità di canone della convenzione di 
affidamento da sottoscriversi con validità dal termine della stagione balneare 2020 fino al 
termine della stagione balneare 2026 e di imputarla, diversamente, quale acconto del canone 
dell'ultima annualità della convenzione di affidamento n. 112 del 10/04/2015;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
-     il Codice della Navigazione;
-     il Regolamento per l'attuazione del Codice della Navigazione;

Pratica n. 587 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 513 del 28/07/2020 Pag. 2 di 3



-     il Regolamento per le concessioni in uso di beni demaniali e patrimoniali dell'Ente;

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di rettificare la determinazione dirigenziale n. 491/2020 nella parte in cui la somma di 
€ 7.500,00 versata quale cauzione in sede di gara è stata imputata a titolo di acconto per la 
prima annualità di canone della convenzione di affidamento da sottoscriversi con validità 
dal termine della stagione balneare 2020 fino al termine della stagione balneare 2026 e di 
imputarla, diversamente, quale acconto del canone dell'ultima annualità della convenzione 
di affidamento n. 112 del 10/04/2015, pari a € 7.661,42;   

3) di accertare l'importo del canone annuo per l'ultima annualità dell'affidamento di cui 
alla convenzione n. 112 del 10/04/2015, pari ad €. 7.661,42, sul capitolo 560001 “Canoni 
d'affitto  locali  e  aree  in  zona  portuale  del  bilancio  2020 –  Piano  dei  Conti  Finanziari  
3.01.03.02.001;

4) di  dare altresì atto che   il Responsabile Unico del Procedimento nonché responsabile 
per gli atti di adempimento della presente determinazione è la  Dott.ssa Claudia M. Rufer,  
Dirigente del Settore 1 del Comune di Cattolica;

  

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Contratti Gestione Aree Demaniali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/07/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 587 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 513 del 28/07/2020 Pag. 3 di 3


